- 15 -
2.5	 Verwendung und Behandlung des Akkuwerkzeugs
a)	 �Laden Sie die Akkus nur mit Ladegeräten auf, die vom Hersteller empfohlen
werden. Wird der Akku auf einem nicht geeigneten Ladegerät verwendet, besteht
Brandgefahr und der Akku kann dauerhaft beschädigt werden.
b)	 �Verwenden Sie in den Elektrowerkzeugen nur die dafür vorgesehenen Akkus. Der
Gebrauch von anderen Akkus kann zu Verletzungen und Brandgefahr führen.
c)	 �Halten Sie den nicht benutzten Akku fern von Büroklammern, Münzen, Schlüsseln,

TBPx
231
18
26
24
4
52
75
Innensechskant DIN 3126-F6,3
TBPx
Angaben in mm
Nicht maßstabsgetreu
- 60 -
8.3	 Bossard SmartTool Winkelschrauber
Artikel Drehmoment Drehzahl * Werkzeugaufnahme Maße L × B × H Gewicht
TT34B-20(-S) 5,0 - 20,0 Nm 16 - 370 U/min 3/8" - Vierkant 452 × 72 × 94 mm 1,45 kg
TT34B-20L(-S) 5,0 - 20,0 Nm 15 - 340 U/min 3/8" - Vierkant 452 × 72 × 94 mm 1,45 kg
TT34B-30(-S) 10,0 - 30,0 Nm 10 - 240 U/min 3/8" - Vierkant 530 × 72 × 94 mm 2,25 kg
TT34B-30L(-S) 10,0 - 30,0 Nm 10 - 200 U/min 3/8" - Vierkant 510 × 72 × 94 mm 2,25 kg
TT35B-55(-S) 20,0 - 55,0 Nm 6 - 130 U/min 3/8" - Vierkant 586 × 72 × 94 mm 2,67 kg
TT35B-55L(-S) 20,0 - 55,0 Nm 5 - 120 U/min 3/8" - Vierkant 580 × 72 × 94 mm 2,67 kg
TT35B-85(-S) 30,0 - 85,0 Nm 3 - 80 U/min 1/2" - Vierkant 630 × 72 × 94 mm 3,00 kg
TT35B-85L(-S) 30,0 - 85,0 Nm 4 - 80 U/min 1/2" - Vierkant 630 × 72 × 94 mm 3,00 kg
(-S) = Optionaler Scanner
Ab 60 Nm muss das Werkzeug mit einer geeigneten Drehmomentabstützung betrieben werden!
Maß- und Gewichtsangaben ohne Akku.
* Leerlauf